»beant mutationem, iisque insuper Inscriptorum¹⁾
»accedat auctoritas.”

§ 4. ταῦτα γὰρ ἐπισπεύδουεν ἄν. Hæc verba
nullo laborare vitio jam monuit Bakius; exempla
autem non attulit ad probandum ἐπισπεύδειν etiam
alibi usurpatum esse notione intransitiva quam huic
verbo abjudicat Schneiderus. Inesse ei posse viam in-
transitivam ex ipsa compositione apertum est, tam-
quam σπεύδειν ἐπί τι, properare ad aliquid. Apud
Xenophontem ipsum in Symp. cap. VII, § 4, le-
gimus: ἀλλὰ γὰρ καὶ ταῦτα (τὸ ἔλαιον καὶ τὸ
ὑδωρ) μὲν οὐκ εἰς ταῦτον τῷ οἴνῳ ἐπισπεύδει.
quod sic optime erit vertendum: at ne haec quidem
eodem tendunt quo vinum. Quae vocabula eundem
fere habent sensum atque haec Cyrop. lib. I, cap.
III, § 4: ὑμεῖς δὲ εἰς τὸ αὐτὸν ἡμῖν σπεύδετε.
Plat. de Legg. lib. VII, p. 810 B: πρὸς τάχος
δὲ οὐκέτι κάλλος ἀπηριβώσθαι τισιν οἷς μὴ φύσις
ἐπέσπευσεν, ἐν τοῖς τεταγμένοις ἐτεσιχαίρειν
εἶγ. i. e. ut exacta celeritate et pulcritudine id faciant
(τὸ γράφειν καὶ ἀναγνῶναι) pueri, quibus na-

1) Boeckhius Corp. Inscript. Vol. I, p. 123, 84, 17: καλέσαι
αὐτὸν ἐπὶ ξένων p. 126, 87, 26: καλέσαι δὲ καὶ ἐπὶ ξένων.

tura non ultro subveniat, illa aetate nondum est curandum. Polyb. lib. XXVII, cap. 14: ἔγραφον τῷ Ηερσεῖ συνεχῶς, ἐπισπεύδειν.

§ 5. *καὶ εἰσάγοιτο καὶ εξάγοιτο καὶ ἐκπέμποιτο.* Dindorfio delenda visa sunt verba *καὶ εξάγοιτο*, ut glossema; et sane fatendum nullum fere esse discrimen inter *εξάγεσθαι* et *ἐκπέμπεσθαι*. Cf. cap. I, § 7: *προσάγεται δὲ ὅν δεῖται καὶ ἀπο-* *πέμπεται ἢ βούλεται.*

§ 8. *καὶ ταῦτα (τριήρεις) γενομένας.* Schneiderus, qui hanc dictionem merito ut duram atque inusitatam damnavit, locum emendandum censuit reportendo *καὶ ταῦτα γενόμενα*. Bakius sic legendum esse judicat: *ἐπίσταμαι δὲ καὶ τριήρεις πολλάκις* *ἐκπεμπομένας, σὺν πολλῇ δαπάνῃ κατασκευα-* *σμένας.* Verbum *κατασκευάζειν* eodem sensu usurpatur Hell. lib. III, cap. IV, § 4. Demosth. p. 293: *καὶ πᾶσι κατασκευάσαντα τὸ πλοῖον,* Diod. lib. XI, c. 43: *ἔπεισε δὲ τὸν δῆμον — εἰςοι-* *τριήρεις προσκατασκευάζειν.* De aedibus exstren-
dis legitur hoc libro, § 13. At fatendum tamen, hanc mutationem nimis esse audacem: quare aut Schneideri emendatio amplectenda, aut pro vocabulis σὺν πολλῇ δαπάνῃ legendum σὺν πολλαῖς δαπά-

vaiς, notum enim est in codicibus litteras *η* et *αι* saepissime commutari.

§ 9. Rationes hucusque a Xenophonte ad mercaturam augendam propositas sine ulla sumtibus a civibus posse effici contendit; quas vero deinceps propositurus est, imprimis ut mercatoribus commoda praebetur facultas in hospitia divertendi mercesque tuto loco deponendi, collationes requirere fatetur. Has autem tales fore e quibus Atheniensibus redditus certissimi atque uberrimi proventura sint affirmat; quam suam sententiam his paragraphis expōnit. Principium tamen, a quo profectus est, falso nititur fundamento; inopibus nempe subvenire studet ideoque proponit ut sortes, quas in aerarium conferant cives, impares sint, redditus vero pares; quod sanae rationi non minus quam rectae oeconomiae repugnat. Locum de foenere nautico dudum ab interpretibus variis modis explicatum, rectissime illustrarunt Schneiderus in Annotatione et Epimetro ad h. I. pag. 479 sqq. et Boeckhius in opere laudato Th. I, p. 149, Th. II, p. 149.